

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.และบ่อบัก คสล. ริมถนนถวิลพัฒนา สายทางบริเวณซอยบ้านนายพิเชษฐ์ อ.รณมาศ ถึง ซอยบ่อลับ 7 ซอย 4/1 หมู่ที่ 7  
ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำขนาด 0.60 ม.จำนวน 188 ท่อน พร้อมบ่อบัก คสล จำนวน 20 บ่อ ระยะทางรวม 204 เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย×F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานทรายถมหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	175.41	284.20	49,851.52	1.3642	387.71	68,007.44
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)บดอัด หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	33.84	675.52	22,859.60	1.3642	921.54	31,185.07
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	11.28	420.14	4,739.18	1.3642	573.15	6,465.19
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	220.60	382.81	84,447.89	1.3642	522.23	115,203.81
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	188.00	1,367.98	257,180.24	1.3642	1,866.20	350,845.28
17	งานบ่อบัก คสล.ขนาด 1.10 x 1.10 ม.	บ่อ	20.00	10,298.92	205,978.40	1.3642	14,049.79	280,995.73
18	งานบ่อบัก คสล.ขนาด 1.55 x 1.30 ม.	บ่อ	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานซ่อมแซมท่อประปาและอุปกรณ์	L/s	1.00	4,000.00	4,000.00	1.3642	5,456.80	5,456.80
					625,056.83		รวม	858,159.32
ตัวอักษร (-แปดแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยห้าสิบลบาทสามสิบสองสตางค์-)							TOTAL	858,159.32

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 625,056.83
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642


คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2569 ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง 30.02 บาท/ลิตร (คำสั่งเลขที่ 80/2569 ลว 27 ม.ค. 2569)

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายโสพร เอี่ยมเจริญ )

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายชิษณุพงศ์ ทรัพย์โชติธนดล )

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวสุภาภรณ์ ประคองสกุลดี )